2022 年 4 月 5 日

関係各位

株式会社ドーム

当社株式譲渡に関するお知らせ

株式会社ドーム（本社：東京都江東区、代表取締役 CEO：安田秀一、以下「当社」）

は、発行済み株式のうち、当社が日本総代理店を務める米スポーツアパレル大手の Under

Armour Inc.（本社：米国ボルチモア、社長兼 CEO：Patrik Frisk、以下「アンダーアーマ

ー」）が保有する株式を除き、既存株主が伊藤忠商事株式会社（本社：東京都港区、代表

取締役社長 COO：石井敬太、以下「伊藤忠商事」）へ株式譲渡することで伊藤忠商事と合

意し、契約が締結されたことをお知らせいたします。

伊藤忠商事は当社の株式の過半数を取得し、当社は伊藤忠商事の連結子会社となりま

す。当社の子会社である株式会社いわきスポーツクラブが運営するサッカーJ3 リーグの

「いわき FC」については、これまで通り運営してまいります。

 当社は 1996 年に創業し、98 年にアンダーアーマーの日本総代理店となりました。「社

会価値の創造」を企業理念に掲げ、「スポーツを通じて社会を豊かにする」を使命とし

て、単にスポーツアパレルを製造、販売するだけでなく、アスリートのパフォーマンスを

最大限に引き出すことや、日本のスポーツ文化の醸成に努めてきております。

 当社としても、今後の成長戦略をさまざまな角度から検討する中で、繊維事業において

スポーツ関連ビジネスの拡大を重点戦略の一つと位置付ける伊藤忠商事に、既存株主が株

式を譲渡することは最善だと受け止めております。今後は顧客起点をさらに徹底し、変化

する世の中の動きを捉えながら伊藤忠商事が擁する幅広い知見やネットワークを活用する

ことで、当社のさらなる業容拡大と企業価値の向上を実現していきます。今後とも、何卒

よろしくお願い申し上げます。

■伊藤忠商事株式会社

所在地：東京都港区北青山 2 丁目 5 番 1 号

設 立：1949 年 12 月

代表者：代表取締役社長 COO 石井 敬太

概 要：1858 年に初代伊藤忠兵衛が麻布で行商として創業したのが始まり。繊維、機械、

金属、エネルギー、化学品、食料、住生活、情報、金融の各分野において、国内、輸出入

および三国間取引を行うほか、国内外における事業投資など、幅広いビジネスを展開。

URL：https://www.itochu.co.jp/ja/

https://www.itochu.co.jp/ja/

■株式会社ドーム DOME CORPORATION

所在地：東京都江東区有明 1 丁目 3 番 33 号

設 立：1996 年 5 月

代表者：代表取締役 CEO 安田 秀一

概要：テーピングの輸入販売に始まり、現在はスポーツプロダクト事業を展開。「UNDER

ARMOUR MAKES YOU BETTER―進化をもたらす―」をミッションに掲げる米国アンダ

ーアーマーの日本総代理店として、アスリートのパフォーマンスを最大限に引き出す商品

の開発や販売を行う。

URL：http://www.domecorp.com/

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ドーム 広報・関根

TEL： 03-6757-6306

hsekine@domecorp.com

http://www.domecorp.com/
mailto:hsekine@domecorp.com